

## W ONZ przeciwko ochronie religii

Autor tekstu: **Diana Brown**

Tłumaczenie: **Maciej Psyk**

*P*rzemówienie przedstawicielki World Population Foundation z 21.9.2007 podczas 60-tej sesji Rady Praw Człowieka ONZ. Obszar numer 9 – znieważenie religii.

Panie Przewodniczący,

Jesteśmy głęboko zaniepokojeni możliwym negatywnym wpływem rezolucji „Zwalczanie znieważenia religii” omawianej tak tutaj jak i na Zgromadzeniu Ogólnym ONZ.

W naszej pracy promującej zdrowie i prawa reprodukcyjne często odnajdujemy się w sytuacji zwalczania przez liderów religijnych. W trakcie naszych programów edukacji seksualnej dla młodzieży w Afryce nierzadko naszymi oponentami są kościoły wierzące, że ignorancja w sprawach rozrodczości człowieka jest lepsza niż wiedza. W Afryce wiele kampanii na rzecz zapobiegania AIDS zostało wstrzymanych lub całkowicie zastąpionych przez motywowane religijnie i zupełnie nieefektywne kampanie promujące jedynie abstynencję seksualną – na kontynencie, gdzie po prostu nie jest ona możliwa dla wielu młodych dziewcząt. Obecnie wiemy także o niektórych przywódcach religijnych kłamiących na temat skuteczności prezerwatyw w zapobieganiu HIV.

W marcu tego roku przedstawiliśmy Radzie dokumentację okrutnej praktyki małżeństw dzieci (sygnatura A/HRC/4/NGO/84). W niektórych krajach mówiono nam, że ta strata w egzystencji młodych dziewcząt jest usankcjonowana prawem bożym i krytykowanie tego jest równoznaczne z bluźnierstwem.

Panie Przewodniczący, jeżeli państwa użyją rezolucji Rady o zwalczaniu znieważenia religii, by usprawiedliwić legislację w tego typu przypadkach to wyraźnie powstanie śmiertelne niebezpieczeństwo duszenia opozycji wobec usankcjonowanego religijnie gwałcenia praw człowieka.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę Rady na dwie niedawne rekomendacje Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy z których jedna stwierdza jednoznacznie, że prawa człowieka muszą mieć pierwszeństwo przed nakazami religijnymi [1] a druga przeciwstawia się próbom penalizacji bluźnierstwa. [2]

Sądzimy, że rezolucje Rady o zwalczaniu znieważenia religii są niewspółmierne i źle ukierunkowane. To ludzie zasługują na ochronę, Panie Przewodniczący, nie ich przekonania. Pozwalamy sobie zasugerować, że państwa członkowskie uczyniłyby lepiej rozważając przyjęcie rezolucji zwalczającej obstrukcję religijną w cieszeniu się prawami człowieka.

Rada jest odpowiedzialna za obronę praw człowieka wszystkich, ktokolwiek mógłby być im przeciwny. Z pewnością nie leży w gestii Rady obrona religii kosztem praw człowieka.

Dziękuję Panu.

---

Przypisy:

[1] Mowa o Rekomendacji 1804 Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy "Państwo, religia, laicyzm i prawa człowieka".

[2] Mowa o Rekomendacji 1805 Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy "Bluźnierstwo, znieważenie religii i mowa nienawiści przeciwko osobom z powodu ich wyznania".

### **Diana Brown**

Wiceprzewodnicząca organizacji [Interact Worldwide](#) (dawniej Population Concern); współzałożycielka wraz ze swym partnerem [Royem Brownem](#) organizacji [World Population Foundation](#). Przez dwa lata była przedstawicielką IHEU przy ONZ. Redagowała biuletyn IHEU - International Humanist News.

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 12-06-2008)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,5927) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,5927>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz  
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.  
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)